Reconhece o não recolhimento do imposto referente as notas fiscais 93438, 88104 e 18. 

Conclui registrando existir um valor a ser recolhido aos cofres do Estado da Bahia, no valor de 
R$ 831,33 (oitocentos e trinta e reais e trinta e três centavos), R$ 199,79 (cento noventa e nove reais 
e setenta e nove centavos) de antecipação tributaria total, e R$ 631,54 (seiscentos e trinta e um 
reais e cinqüenta quatro centavos) de antecipação tributaria parcial. 

Requer seja declarada a improcedência em parte do auto de infração. 

Na informação fiscal às fls. 127 a 129, o autuante reprisou as infrações que foram imputadas e 
rebateu as razões defensivas, nos seguintes termos: